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Białko komara może pomóc w walce z malarią
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Odkrycie białka ważnego dla rozwoju zarodźca
malarii może pomóc w opracowaniu szczepionki utrudniającej rozprzestrzenianie się
choroby - informuje strona internetowa University of Oklahoma.

Powodującego malarie pasożyta – zarodźca malarii – przenoszą zarażone nim komary. Choroba jest
rozpowszechniona w Afryce, Azji i Ameryce Południowej i zagraża nie tylko miejscowym populacjom,
ale i turystom czy personelowi amerykańskich baz wojskowych.

 

Nowe białko, dzięki któremu pasożyt może zagnieździć się w organizmie komara, odkrył prof. Jun Li
z University of Oklahoma. Stosując blokujące białko przeciwciało, można uzyskać szczepionkę
uniemożliwiającą szerzenie się choroby. W lipcu prof. Jun Li wybiera się do Kenii, aby przetestować
prototypową szczepionkę w warunkach polowych.

 

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w roku 2013 odnotowano około 198 milionów
przypadków malarii i 584 tys. zgonów z jej powodu. Większość ofiar śmiertelnych stanowiły
afrykańskie dzieci - średnio co minutę umiera jedno z nich. Malaria zagrożona jest połowa ludności
świata, żyjąca w 97 krajach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23844.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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